

**ZMLUVA O DIELO
NA SERVIS A ÚDRŽBU VÝTAHU
č. 2024/04**

ČL. I Zmluvné strany

1.1. Obchodný názov: **Výtahy Východ s. r. o.**
Sídlo: Strojnícka 11976/17, 080 01 Prešov
IČO: 46 815 155
IČ DPH: SK2023599809
Bankové spojenie: Tatra banka
IBAN: SK72 1100 0000 0029 4516 4812
Zastúpená: Jaroslav Gonda – konateľ spoločnosti
Ing. Lukáš Eliaš – prevádzkový manažér, 0915 128 197
e-mail: eliasvytahyvychod@gmail.com

ako **zhotoviteľ** na strane jednej

a

1.2. Obchodný názov: **Materská škola profesorky Márie Podhájeckej**
Sídlo: Bajkalská 31, 080 01 Prešov
IČO: 42085446
DIČ: 2022727047
Zastúpená: PaedDr. Renáta Gumanová – riaditeľka školy
Vladimíra Vraníková – vedúca jedálne, 0948 341 881
e-mail: sj.msbaikalska@gmail.com

ako **objednávateľ** na strane druhej

1.3. Zmluvné strany prehlasujú, že údaje uvedené v čl. I. tejto zmluvy a taktiež oprávnenia k podnikaniu sú v súlade s právnou skutočnosťou v dobe uzatvorenia zmluvy a zaväzujú sa informovať druhu zmluvnú stranu bez omeškania o akýchkoľvek zmenách týchto údajov.

**Čl. II
Predmet zmluvy**

2.1. Predmetom zmluvy je vykonávanie pravidelného servisu el. výťahov servisnými pracovníkmi podľa platných noriem a vyhlášky, ako aj podľa technických požiadaviek výrobcu na bezpečnú prevádzku el. výťahov, dodávka náhradných dielov a ostatných prác na základe písomnej požiadavky objednávateľa.

Umiestnenie výťahov : v objekte školy

Počet výťahov : 4

Čl. III Cena za dielo

3.1. Cena za dielo je dohodnutá zmluvnými stranami v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách a jeho vykonávacej vyhlášky nasledovne:

1 ks výťahu za 1 mesiac	15,00 Eur bez DPH
1 ks výťahu za 3 mesiace	45,00 Eur bez DPH
4 ks výťahov za 1 mesiac	60,00 Eur bez DPH
4 ks výťahov za 3 mesiace	180,00 Eur bez DPH
DPH 20%	36,00 Eur
Cena za 3 mesiace spolu	216,00 Eur s DPH

- a) Opravy el. výťahov nad rozsah paušálnych opráv budú účtované podľa cenníka. Opravy el. výťahov nad rozsah paušálnych opráv budú účtované zvlášť na vypísanom pracovnom výkaze.
 - b) Práce sa budú účtovať hodinovou sadzbou 25,00 € / hodina + 20% DPH.
 - c) Ceny materiálov budú účtované vo výške preukázateľnej nadobúdacej ceny o odôvodnených nákladoch vypísaných na výdajke a podpísaný zodpovednými pracovníkmi.
- 3.2. V prípade vykonania prác a ďalších skutočností ovplyvňujúcich dohodnutú cenu o dielo, musia byť predmetné práce, ich cena zmluvnými stranami prerokované, vzájomne odsúhlasené a doriešené formou písomného dodatku k tejto zmluve o dielo. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi predložiť potrebné doklady preukazujúce vykonanie prác nad rozsah dohodnutý v zmluve.

Čl. IV Čas plnenia

- 4.1. Pravidelné odborné prehliadky podľa ustanovenia STN 27 4002 a vyhlášky č. 718 z roku 2002 sa vykonávajú odborným pracovníkom 1 x za 6 mesiacov, odborné skúšky sa vykonávajú 1 x za 3 roky, opakované úradné skúšky 1 x za 10 rokov.
- 4.2. Odstránenie drobných porúch nahlásených na základe telefonického ohlásenia je v čase od 7:00 do 15:30 hod. na tel. čísle: **0917 594 639**.
- 4.3. Poruchy väčšieho rozsahu, stredné opravy a rekonštrukcie výťahov sa odstránia na základe dohody obidvoch zmluvných strán zaslaním objednávky zo strany objednávateľa. Dohoda o realizácii týchto opráv bude tvoriť dodatok k tejto zmluve.
- 4.4. Porevívne opravy sa uskutočňujú podľa termínov uvedených v revíznych protokoloch.
- 4.5. Odborné prehliadky a skúšky sa vykonávajú podľa oboma stranami odsúhlaseného harmonogramu.

Čl. V Platobné podmienky

Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli na nasledovnej úhrade za dielo:

- 5.1. Za realizáciu predmetu zmluvy vystaví zhotoviteľ do 14 dní od odovzdania riadne dokončeného diela faktúru, ktorú objednávateľ uhradí v lehote jej splatnosti.

- 5.2. Úhrada faktúry je podmienená riadnym vykonaním celého diela a jeho úspešným odovzdaním a prevzatím.
- 5.3. Splatnosť faktúry je 14 kalendárnych dní odo dňa doručenia objednávateľovi.
- 5.4. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v súlade s § 10 zákona č. 562/2003 Z. z. o účtovníctve.

Čl. VI Záverečné ustanovenia

- 6.1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu **určitú** od 01.03.2024 do 28.02.2026 podpísaním oboch strán, jej neoddeliteľnou súčasťou je príloha č. 1.
- 6.2. Objednávateľ môže okamžite od zmluvy odstúpiť, ak zhotoviteľ bezdôvodne predlžuje dohodnutý čas plnenia a podstatným spôsobom porušuje ďalšie povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy o dielo.
- 6.3. Zhotoviteľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť v prípade, keď objednávateľ nezaplatí cenu diela do 30 dní od uplynutia doby splatnosti.
- 6.4. Obidve zmluvné strany môžu zmluvu vypovedať písomnou formou. Výpovedná lehota je 3 mesiace a počíta sa od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede.
- 6.5. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou písomných očíslovaných dodatkov, ktoré sa stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 6.6. V sporných prípadoch sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými platnými predpismi, Týmito predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto zmluve.
- 6.7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami. Je vyhotovená v 2 exemplároch, 1 pre objednávateľa a 1 pre zhotoviteľa.
- 6.8. Dotknuté osoby súhlasia z použitím osobných údajov, tento súhlas je vyžadovaný nariadením Európskeho parlamentu a rady 2016/697 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracovaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (GDPR) podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov.

Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli, že táto nebola uzatvorená v tiesni ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok a na znak svojho súhlasu je vlastnoručne podpisujú.

V Prešove, dňa 01.03.2024

Za objednávateľa:



Za zhotoviteľa:

VÝCHOD
VÝCHOD
VÝCHOD s.r.o.
vojňacká 113/76/17
Prešov 080 01
O: 46815155
DPH: SK2023599809

PRÍLOHA č.1

Objekt: Materská škola profesorky Márie Podhájeckej, Bajkalská 31, Prešov

Počet výťahov: 4 ks

1. Servisná činnosť

Služby		Počet vykonaní	Cena služby	Cena služby za mesiac (paušálna platba)
Preventívna údržba výťahu	Mazanie	Určuje výrobca výťahu		5,00 €
	Zoradenie	Pri zistení nedostatkov prehliadkou		5,00 €
Prevádzkové	prehliadky	Podľa normy STN 27 4002		5,00 €
Spolu				15,00 €

Celková cena za paušál – kvartál – 1 výťah

Celkom za kvartál bez DPH	45,00 €
DPH 20 %	9,00 €
Celkom za kvartál, vrátane DPH	54,00 €

Cena za 3-mesačný servis – 4 ks výťahu – 180,00 € bez DPH

2. Práce počítané zvlášť, ale vykonávané automaticky (ceny sú za jeden úkon)

Služby	Počet vykonaní služby (1 x za)	Cena služby	DPH
Odborná skúška	3 roky	200,00 €	20 %
Opakovaná úradná skúška	10 rokov	OPO + 200 €	20 %

(uvedená cena je bez DPH)

3. Cenník výjazdov nezahrnutých v paušálnej platbe

Cena hodinovej sadzby jedného technika	25,00 €
Cena hodinovej sadzby jedného technika mimo pracovnú dobu	28,00 €
Cena hodinovej sadzby jedného technika cez víkend a sviatok	30,00 €
Cena za výjazd	10,00 €
Cena materiálu použitého počas opráv	podľa skutočných nákladov

(uvedené ceny sú bez DPH)